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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Sagsfremstilling
1.     Bemærkninger til dagsordenen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42396       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2020-298967
 
 
·         Børn- og Familieudvalgsmødet starter kl. 15.30 i Rådssalen med dialogmøde med de faglige organisationer.

·         Projektleder for Bevæg dig for livet visionskommune, Belinda Buch Andersen, deltager under punkt 2 ”Drøftelse af
handleplaner for Bevæg dig for livet visionsaftalen 2021-2026” og præsenterer handleplanerne.  
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 11. august 2021:
Børn- og Familieudvalgsmødet startede kl. 15:30 i Rådssalen med de faglige organisationer.
Projektleder for Bevæg dig for livet visionskommune, Belinda Buch Andersen, deltager ikke under punkt 2 "Drøftelse af
handleplaner for Bevæg dig for livet visionsaftalen 2021-2026".



Punkt 2: Drøftelse af handleplaner for Bevæg dig for livet visionsaftalen
2021-2026

Sagsfremstilling
2.     Drøftelse af handleplaner for Bevæg dig for livet visionsaftalen 2021-2026
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-20053       J.nr.: 18.20.00           Dokumentnr.: 326-2021-130651
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Kalundborg Kommune ønsker, at flere borgere bliver fysisk aktive. Der er i den forbindelse gennemført forhandlinger
med DGI og Danmarks Idrætsforbund (DIF) om, at Kalundborg Kommune bliver Bevæg Dig For Livet visionskommune.
Næste skridt i denne proces er udarbejdelse af projektets dynamiske handleplaner, der beskriver de indsatser, der skal
igangsættes i løbet af den femårige projektperiode. Projektlederen for Bevæg dig for livet visionskommune deltager på
mødet og præsenterer et udkast til handleplanerne.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at udkastet til handleplanerne drøftes.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Baggrund
Bevæg dig for livet har en fælles vision om, at Danmark skal være verdens mest idrætsaktive nation. Formålet er, at få
flest mulige borgere til at være fysisk aktive gennem indsatser på alle forvaltningsområder, der kan spille ind i forhold til
målsætningerne, og gennem et bredt samarbejde med forskellige aktører i kommunen. Kalundborg Kommune er på vej til
at blive Bevæg dig for livet visionskommune.
 
Som visionskommune forpligtes man til at arbejde målrettet på at få flere borgere til at blive fysisk aktive, igennem
strategiske indsatser på alle forvaltningsområder, der kan fremme fysisk aktivitet. Visionsaftalen er en 5-årig aftale, som
blandt andet indeholder beskrivelse af målgrupper samt hvilke tværgående indsatsområder, vi ønsker at arbejde med.
Disse er udvalgt ud fra forskellige data over borgernes aktivitetsniveau og deltagelse i foreningslivet, samt ved afholdelse
af workshops i forskellige af Kalundborg Kommunes fagområder, som har bidraget med input. Ligeledes har
civilsamfundet været inddraget.
 
Visionsaftalen beskriver desuden målsætninger, der løbende følges op på af den politiske følgegruppe over de næste fem
år.
 
Udkast til målsætningerne for visionsaftalen er;
 
·         4000 flere voksne borgere bliver fysisk aktive, så andelen af fysisk aktive voksne i kommunen stiger fra 64 procent
til 73 procent. 
 
·         Minimum 1500 voksne borgere bliver en del af foreningslivets fællesskaber, så andelen af medlemmer
i idrætsforeningerne i aldersgruppen stiger fra 27 procent til 31 procent.  
 
·         1000 flere børn og unge bliver en del af foreningslivets fællesskaber, så andelen af medlemmer
i idrætsforeningerne i aldersgruppen stiger fra 69 procent til 89 procent. 
 
Visionsaftalen forventes endeligt godkendt i slutningen af august.
 
Handleplaner
Ud fra de målgrupper og tværgående indsatsområder, som beskrives i visionsaftalen, udarbejdes handleplaner, som
beskriver konkrete indsatser kommunen vil igangsætte. Handleplanerne er dynamiske, og vil blive redigeret løbende, alt
efter hvad der er muligt og realistisk, samt ud fra de input, der kommer løbende.



Det foreløbige udkast til handleplanerne er vedlagt som bilag.
 
Projektlederen for Bevæg dig for livet præsenterer et kort udkast til handleplanerne, og herefter ønskes en drøftelse af
handleplanerne. Under drøftelsen ønskes det, at udvalget kommer med bemærkninger til handleplanerne. Er de realistiske,
skal der tilføjes andre aktiviteter, der kan give mening i forhold til børn- og familieområdet, eller andet? Bemærkninger,
forslag og ideer vil blive indarbejdet i det endelige udkast til handleplaner, som behandles af den administrative
styregruppe i september. Det forventes kun, at udvalget tager stilling til de handleplaner, der omhandler Børn- og
Familieudvalgets område.
 
Nedenstående er udvalgte eksempler på indsatser fra handleplanerne, der særligt vedrører Børn- og Familieudvalgets
område:
 
•      Inspirationsforløb med DGI konsulenter til at fremme fysisk aktivitet i undervisningen.
•      Samarbejde med sundhedsplejersker og dagtilbud i forhold at børnene laver fysisk aktivitet i dagtimerne, der kan
udvikle deres motorik.
•      Understøtte indgåelse af samarbejdsaftalerne mellem skolernes SFO II børn og de nærliggende lokale foreninger.
•      Opstarte konceptet” idrætspakker”, ligesom ”kulturpakker”, hvor man som skole får et forløb pr. klasse i en
idrætsgren.
•      Samarbejde med sundhedsplejersken om at lave undersøgelse ved skolestart, som også omhandler børns
aktivitetsniveau. Hermed opnås data på børns aktivitetsniveau ved skolealderen.
•      Støtte foreningerne i at lave familiearrangementer, med henblik på at få hele familien ind i foreningslivet.
•      Afholde åbent dagtilbud, som man holder åben skole, hvor foreninger kommer og underviser børn i deres sportsgren
på dagtilbuddet.
•      Samarbejde med dagtilbud om at sætte fysisk aktivitet i system i dagtimerne, så man har en fast halv eller hel time,
hvor man specifikt laver fysisk aktivitet som fremmer motorikken, hver dag.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Præsentation af handleplaner BFU 326-2021-148248
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 11. august 2021:
Børn- og Familieudvalget drøftede inputs til handleplan og er positive i forhold til fremlagte eksempler på indsatser.
Særlig opmærksomhed på samarbejde mellem SFO II og de lokale foreninger.

Bilag

Præsentation af handleplaner BFU



Punkt 3: Budgetopfølgning 2021 Børn- og Familieudvalget pr. 31. maj

Sagsfremstilling
3.     Budgetopfølgning 2021 Børn- og Familieudvalget pr. 31. maj
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-5857        J.nr.: 00.30.14           Dokumentnr.: 326-2021-131277
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 31. maj 2021.
Dispositionsregnskaberne viser et samlet forventet mindreforbrug på 8,8 mio. kr. I forhold til korrigeret budget.
 
Det korrigerede budget er det oprindelige budget justeret for ændrede skøn, tillægsbevillinger og omplaceringer i løbet af
regnskabsåret, herunder eksempelvis mer/mindreforbrug fra året før.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber. Hvis der forventes merforbrug,
bliver der lagt en handleplan i dialog med direktøren og Økonomistaben.
 
Nogle partnerskabsholdere vurderes at have øget risiko for at få merforbrug, eller for at deres budgetopfølgning bliver for
upræcis, hvorfor de følges tæt og har høj prioritet i forhold til konsulentstøtte og controlling.
 
På grund af situationen med Corona/Covid-19 er der på en række punkter væsentligt øget usikkerhed i forhold til
udgiftsniveauet.
 
Børn og Familie
Fagcenter Børn og Familie forventer at holde budgettet for 2021. Fagcenteret har udarbejdet en økonomisk handleplan for
at sikre fortsat kvalitet og lovmedholdelighed i opgaveløsningen for socialt udsatte børn og unge.
 
I ovenstående resultat er ikke indregnet eventuelt tab i ankesag vedrørende borger med mellemkommunal refusion.
Fagcentret har en sag i Ankestyrelsen for i alt 1,2 mio. kr. Hvis denne sag tabes, kan det udløse et merforbrug.
 
Børn, Læring og Uddannelse (BLU)
Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse forventer at holde budgettet for 2021. Fagcentrets drift og puljer forventer samlet
set et mindreforbrug på 6,4 mio. kr. (Sidste måned et mindreforbrug på 7,2 mio. kr.). Mindreforbruget fordeler sig således:
Det demografiregulerede området, et forventet merforbrug på 1,9 mio. kr.
Fagcentrets drift, et forventet mindreforbrug på 0,5 mio. kr.
Puljer, et forventet mindreforbrug på 7,8 mio. kr.
 
Partnerskabsholdere med handleplan:
 
Hvidebækskolen
Der forventes et merforbrug på 0,1 mio. kr. (Sidste måned et merforbrug på 0,4 mio. kr.). Der er blevet udfærdiget en
revideret handleplan med forventning om, at merforbruget indhentes i 2022.
 
Høng Skole
Der forventes et merforbrug på 0,7 mio. kr. (Sidste måned et merforbrug på 1,0 mio. kr.). Der er blevet udfærdiget en
revideret handleplan med forventning om, at merforbruget indhentes i 2024.
 
Tømmerup Skole



Der forventes et merforbrug på 0,2 mio. kr. (Sidste måned et merforbrug på 0,3 mio. kr.) Der blev i 2020 udfærdiget en
revideret handleplan med forventning om, at merforbruget indhentes i 2023.
 
Årby Skole
Der forventes et merforbrug på 0,1 mio. kr. (Uændret i forhold til sidste måned). Der blev i 2020 udfærdiget en revideret
handleplan med forventning om, at merforbruget indhentes i 2022.
 
Øvrige partnerskabsholdere:
 
Dagtilbudsområde Syd
Der forventes et merforbrug på 1,0 mio. kr. (Uændret i forhold til sidste måned). Merforbruget skyldes hovedsageligt
merudgifter i forbindelse med personalesager. Der er blevet udfærdiget en handleplan med forventning om, at
merforbruget indhentes i 2023.
 
Serviceudgifter
Serviceudgifter dækker over alle kommunens udgifter til den daglige drift af kommunens serviceproduktion, det vil sige
kommunens udgifter til at drive blandt andet daginstitutioner, folkeskoler, udgifter til udsatte børn og
voksenhandicappede samt ældre.
 
I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2020 er der sat en ramme for kommunernes samlede
udgifter til service. Måltallet for, om Kalundborg Kommune overholder sin del af aftalen, er det oprindeligt vedtagne
budget til service. I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter på Børn- og Familieudvalgets område kan der
potentiel være et merforbrug på 18,2 mio. kr. Det oprindelige budget, er vedtaget ved den endelige budgetvedtagelse i
oktober året inden budgetåret. Det er det budget, man begynder med og er uden tillægsbevillinger og overførsler af
mer/mindreforbrug fra året før.
 
Udvalgets anlæg
På Børn- og Familieudvalgets anlægsområde viser budgetopfølgningen, at der ud fra en overordnet ledelsesvurdering,
ikke forventes mer- eller mindreforbrug i 2021.
 
Økonomiske konsekvenser
Dispositionsregnskaberne udviser et samlet forventet mindreforbrug på drift på udvalgets område på 8,8 mio. kr. I forhold
til korrigeret budget.
 
Det korrigerede budget er det oprindelige budget justeret for ændrede skøn, tillægsbevillinger og omplaceringer i løbet af
regnskabsåret, herunder eksempelvis mer/mindreforbrug fra året før.
 
I forhold til de oprindeligt budgetterede serviceudgifter på udvalgets område forventes et merforbrug på 18,2 mio. kr.  Det
oprindelige budget, er vedtaget ved den endelige budgetvedtagelse i oktober året inden budgetåret. Det er det budget, man
begynder med og er uden tillægsbevillinger og overførsler af mer/mindreforbrug fra året før.
 
På anlægssiden viser budgetopfølgningen, at der, ud fra en overordnet ledelsesvurdering, ikke forventes mer- eller
mindreforbrug i 2021.
 
 
Bilag
 
Månedsrapport Børn- og Familieudvalget pr. 31. maj 326-2021-157201
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 11. august 2021:
Børn- og Familieudvalget er orienteret.

Bilag

Månedsrapport Børn- og Familieudvalget pr. 31. maj



Punkt 4: Beslutning om bevilling fra udviklingspuljen til forløb for lærere i
skriftlig dansk

Sagsfremstilling
4.     Beslutning om bevilling fra udviklingspuljen til forløb for lærere i skriftlig dansk
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-20997       J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2021-136649
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
En række skoler i kommunen ønsker en mere intensiv indsats i danskundervisningen i 4.-9. klasse i skoleåret 2021/22
med henblik på at øge elevernes faglige udvikling. Der søges her om en bevilling fra udviklingspuljen på skoleområdet til
et udviklingsforløb for op til 60 dansklærere med lærebogsforfatter og ekspert i danskprøver Charlotte Rytter. Forløbet har
til formål at give lærerne viden og inspiration til at understøtte elevernes faglige udvikling i skriftlig dansk.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at der bevilliges 52.560 kr. fra udviklingspuljen på skoleområdet til afholdelse af udviklingsforløb i
skriftlig dansk i skoleåret 2021/22.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Høng Skole, Hvidebækskolen, Løve-Ørslev Skole, Buerup Skole, Gørlev Skole, Kirke-Helsinge Skole og Svebølle Skole
ønsker at iværksætte en ekstra indsats for at styrke udviklingen af undervisningen i dansk, herunder særligt skriftlig
fremstilling i 4.-9.klasse. Derfor ønsker skolernes dansklærere i fællesskab at deltage i et udviklingsforløb i skriftlig dansk
med Charlotte Rytter, som er ekspert og lærebogsforfatter i bl.a. de skriftlige prøver i dansk. 
 
Formålet er at løfte danskundervisningen ved at give lærerne opdateret viden, konkret inspiration og nye vinkler til særligt
skriftlig fremstilling. Indsatsen forventes at styrke lærernes understøttelse af alle elevers faglige udvikling i dansk,
herunder også elever i læse- og skrivevanskeligheder. Forløbet giver samtidig de deltagende lærere gode muligheder for at
udveksle viden og lære af hinanden på de fælles oplægsdage, samt et netværk der kan fastholde udviklingen af
danskfaget, både internt på egen skole og på tværs af skoler. Samlet set forventes det, at indsatsen kan være med til at
understøtte realiseringen af Kalundborg Kommunes Folkeskolestrategi.
 
Charlotte Rytters forløb er særligt tilpasset skolers daglige undervisning og tager afsæt i intentionerne i fagets formål,
læseplanen og har et særligt blik på den skriftlige prøve og de skrivekompetencer, som kræves af eleven. På forløbet vil
lærerne også blive inspireret til hvordan de bedst løser opgaven med at komme forbi alle elever i en klasse, når der står
respons, feedback og vejledning på programmet. Blandt andet vil der blive kigget nærmere på dansklærerens forskellige
roller i skriveprocessen som træner, vejleder og bedømmer. Alle moduler er praksisnære, og forløbet vil være en
vekselvirkning mellem erfaringsudveksling og didaktiske refleksioner, indblik, inspiration og konkrete ideer til
undervisningen. Indsatsen vil veksle mellem oplæg og gennemførsel i hverdagen.
 
Indsatsen vil blive organiseret for dansklærere på hhv. mellemtrinet fra 4.-6. kl, og for overbygningen 7.-9. kl. Forløbet
indebærer deltagelse på 3 oplægsdage på Høng Skole, der hver især har en varighed på 3 timer. Der er plads til 30 lærere
på hvert hold og det er ønsket at sende op til 60 dansklærere afsted. Der oprettes derfor to hold, såfremt der bevilliges
midler hertil.
 
Fagcenter Børn, Læring og Uddannelses ordblindekonsulenter deltager og understøtter indsatsen ift. tværgående
opfølgning på de deltagende skoler, og med at udbrede gode erfaringer og læring til øvrige skoler
 
Økonomiske konsekvenser
Nedenfor ses et skema med udgifterne over forløbet.
 



 Aktiviteter Udgifter budget
2021

Danskforløb på
mellemtrinnet

3 x 3 timers oplæg v/ Charlotte Rytter inkl.
honorar og kørsel

26.280 kr.

Danskforløb i
udskolingen

3 x 3 timers oplæg v/Charlotte Rytter inkl.
honorar og kørsel

26.280 kr.

I alt  52.560 kr.

 
Der ønskes i alt 52.560 kr. bevilliget fra udviklingspuljen på skoleområdet i 2021. Skolerne bidrager selv med ressourcer
til frikøb af lærere til deltagelse i indsatsen.
 
Udviklingspuljen på skoleområdet er i øjeblikket på 631.900 kr. Godkendes indstillingen, vil der være 579.340 kr. tilbage
i udviklingspuljen i 2021.
 
Bemærk, at der også søges om midler fra udviklingspuljen på skoleområdet i andre sager på denne dagsorden. 
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 11. august 2021:
Godkendt som indstillet.



Punkt 5: Beslutning om bevilling fra udviklingspuljen til samarbejde med
Danske Skoleelever om fælleselevrådet

Sagsfremstilling
5.     Beslutning om bevilling fra udviklingspuljen til samarbejde med Danske Skoleelever
om fælleselevrådet
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2019-18395       J.nr.: 17.00.00           Dokumentnr.: 326-2021-146374
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Siden 2018 har Kalundborg Kommune samarbejdet med Danske Skoleelever (DSE) om at være Elevvenlig kommune.
Samarbejdet indebærer, at eleverne på folkeskolerne inddrages i beslutninger med betydning for skoleområdet, gennem
fælleselevrådet, der samler eleverne på tværs af skoler. Det er nu tid til at forny samarbejdet med DSE, hvis
fælleselevrådet skal fortsætte i den nuværende form.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at der bevilliges 87.000 kr. fra udviklingspuljen på skoleområdet til et 3-årigt samarbejde med
Danske Skoleelever om fælleselevrådet.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Kalundborg Kommune har siden 2018 haft et fælleselevråd med repræsentanter for kommunens folkeskoler med
overbygning. Fælleselevrådet varetager alle elevers interesser i Kalundborg Kommune og formålet er at styrke elevernes
indflydelse på deres egen skolegang og elevernes demokratiske dannelse. Fælleselevrådet bidrager dermed til realisering
af målene i Børne- og Ungepolitikken og Folkeskolestrategien.
 
Om fælleselevrådet
Fælleselevrådet mødes ca. 4 gange årligt. På møderne drøftes emner med relevans for elever på tværs af skoler, herunder
især med fokus på elevernes faglige og sociale trivsel. Eleverne har selv indflydelse på dagsordenen til møderne.
 
Fælleselevrådet er høringsberettiget og afgiver høringssvar, når der er politiske sager med betydning for skolerne.
Referater fra møderne i fælleselevrådet indgår under Gensidig orientering på Børn- og Familieudvalgets dagsorden, så
udvalget kan holde sig orienteret om, hvad der optager eleverne.
 
Hver skole kan udpege op til 4 elever til fælleselevrådet. Medlemmerne går i 7.-9. klasse.
 
Elevvenlig kommune
Fælleselevrådet drives i et samarbejde mellem administrationen og interesseorganisationen Danske Skoleelever (DSE).
Samarbejdet kaldes Elevvenlig kommune, og indebærer blandt andet, at DSE:
·         Stiller en elevsupporter til rådighed, som er med til at planlægge og facilitere møder i fælleselevrådet
·         Afholder et opstartskursus for fælleselevrådet hvert år ved skoleårets begyndelse, hvor eleverne bliver klædt på til
arbejdet i fælleselevrådet
·         Arrangerer netværksdage for medlemmer af fælleselevråd på tværs af kommuner, hvor eleverne kan udveksle
erfaringer og inspirere hinanden
·         Afholder et kursus for elever i skolebestyrelserne (én gang i løbet af tre år)
 
DSE samarbejder med 46 elevvenlige kommuner, og har derfor værdifulde erfaringer med, hvordan man bedst
understøtter elevernes deltagelse i elevdemokratiet og skaber rammer, der giver eleverne reel indflydelse på skolernes
udvikling. Gennem DSE har fælleselevrådet desuden mulighed for at indgå i et netværk med elever fra andre kommuner,
hvilket kan give eleverne større indblik i deres egen rolle og inspiration til arbejdet i fælleselevrådet. Administrationen
vurderer, at samarbejdet med DSE de seneste år har været væsentligt for, at fælleselevrådet er lykkedes med at engagere
eleverne.
 



Samarbejdet med DSE om Elevvenlig Kommune koster omkring 29.000 kr. årligt og har de seneste tre år været
finansieret af en bevilling fra udviklingspuljen, som Børn- og Familieudvalget godkendte den 4. oktober 2017.
Samarbejdet aftales for en 3-årig periode ad gangen.
 
Det fremtidige fælleselevråd
I skoleåret 2020/21 har fælleselevrådet ikke kunnet mødes fysisk på grund af corona-pandemien. Fælleselevrådet har i
stedet afholdt virtuelle møder, som har været kortere end normalt.
 
I skoleåret 2021/22 forventes det, at fælleselevrådet igen kan mødes fysisk, hvilke giver bedre muligheder for, at eleverne
kommer til orde og møderne bliver dynamiske og interessante for eleverne. Ungdomsskolen forventes inddraget i
planlægningen og afholdelsen af møderne, da de har særlige kompetencer i forhold til målgruppen. Der er desuden taget
beslutning om, at elever fra specialskolerne fremadrettet også skal være repræsenteret i fælleselevrådet.
 
Der er behov for yderligere finansiering, hvis fælleselevrådet skal fortsætte i sin nuværende form.
 
Økonomiske konsekvenser
Godkendes indstillingen, bevilliges 87.000 kr. fra udviklingspuljen på skoleområdet. Midlerne placeres i Fagcenter for
Børn, Læring og Uddannelse.
 
Der er på nuværende tidspunkt 631.900 kr. i udviklingspuljen på skoleområdet. Bevilliges midlerne til samarbejdet om
fælleselevrådet, vil der være 544.900 kr. tilbage i puljen.
 
Bemærk, at der også søges om midler fra udviklingspuljen på skoleområdet i andre sager på denne dagsorden.
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 11. august 2021:
Godkendt som indstillet.



Punkt 6: Beslutning om udmøntning af puljemidler til håndtering af faglige
udfordringer og indsatser for at styrke trivsel hos elever i folkeskolen

Sagsfremstilling
6.     Beslutning om udmøntning af puljemidler til håndtering af faglige udfordringer og
indsatser for at styrke trivsel hos elever i folkeskolen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-7029        J.nr.: 17.00.00           Dokumentnr.: 326-2021-145874
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Kalundborg Kommune modtager yderligere 954.802 kr. i statsligt tilskud i 2021 til at håndtere faglige udfordringer og
styrke trivslen blandt folkeskolens elever i forlængelse af corona-pandemien og den deraf følgende nedlukning af
skolerne.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at puljemidlerne fordeles til skolerne på baggrund af elevtal.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Regeringen og en række af folketingets partier har den 1. juni 2021 indgået en aftale om håndtering af faglige
udfordringer hos elever i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser. På baggrund af aftalen modtager
Kalundborg Kommune samlet 954.802 kr. i 2021 til indsatser for at løfte det faglige niveau og styrke trivsel hos eleverne i
folkeskolerne, SFO'er samt fritids- og klubtilbud mv.
 
Baggrund
I forlængelse af corona-pandemien og den deraf følgende nedlukning af skolerne indgik regeringen og folketingets partier
i februar 2021 en aftale om et fagligt løft og styrket trivsel bl.a. for eleverne i folkeskolen. Med aftalen blev der i alt afsat
600 mio. kr. på landsplan. Børn- og Familieudvalget blev orienteret om denne aftale den 3. marts 2021.
 
Nu er der indgået en ny national aftale, hvor der afsættes yderligere 295 mio. kr. på landsplan til en opsamlende indsats i
efteråret 2021. Derudover indebærer aftalen, at midlerne fra den første aftale kan anvendes i hele 2021 (mod tidligere kun
frem til sommerferien), samt at folkeskolerne i skoleåret fritages for en række regler i skoleåret 2021/22. Det drejer sig
om muligheden for at konvertere understøttende undervisning, for ikke at udarbejde elevplaner og kvalitetsrapporter, og at
skolerne kan fravige målsætningen om, at lærerne skal have undervisningskompetence i de fag de underviser i.
 
Anvendelse af midlerne
Ifølge aftaleteksten kan midlerne ”anvendes til indsatser, som sikrer et fagligt løft for de elever, som har det største behov
samt til indsatser, som kan bidrage til at genstarte de gode fællesskaber og styrke trivslen, som er en forudsætning for
læring. I folkeskolen kan det fx være indsatser målrettet de fagligt svageste elever, som perioden med nedlukning og
nødundervisning forventes at have haft de største negative konsekvenser for, herunder eleverne i udskolingen, som inden
for de kommende år skal videre på en ungdomsuddannelse. I SFO’er samt fritids- og klubtilbud kan midlerne fx anvendes
til indsatser, der skal få de børn og unge, som måtte have forladt tilbuddene i perioden med nedlukninger, tilbage, og til
opsøgende indsatser samt til forbyggende og motiverende aktiviteter og øvrige trivselsfremmende indsatser. Midlerne kan
anvendes til aktiviteter i sommerferien og henover efteråret”.
 
Der er behov for at tage stilling til den lokale fordeling af midlerne i Kalundborg Kommune.
 
Økonomiske konsekvenser
Godkendes indstillingen, fordeles de 954.802 kr. til skolerne på baggrund af det forventede antal elever på skolerne pr. 1
august 2021, som blev indmeldt af skolerne i forbindelse med ressourcetildelingen 2022. Dermed vil fordelingen af
midler være som følger.
 



Firhøjskolen 46.700

Svebølle Skole 88.300

Sejerø Skole 4.000

Buerup Skole 25.500

Høng Skole 118.300

Løve/Ørslev skole 23.800

Hvidebækskolen 72.600

Rørby Skole 21.500

Kr. Helsinge Skole 34.500

Nyrupskolen 131.300

Raklev Skole 22.600

Rynkevangskolen 108.100

Gørlev Skole 44.400

Skolen På Herredsåsen 149.200

Tømmerup Skole 28.300

Årby Skole 35.700

 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 11. august 2021:
Godkendt som indstillet. Udvalget bemærker, at midlerne er med henblik på fagligt løft og styrket trivsel.



Punkt 7: Drøftelse af turbolæringsforløb

Sagsfremstilling
7.     Drøftelse af turbolæringsforløb
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-2847        J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2021-139579
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Ungdomsskolen har afholdt et turbolæringsforløb i september 2020 og har planlagt endnu et forløb i september 2021. Det
er nu muligt at se, hvordan eleverne fra det første turbolæringsforløb har klaret afgangsprøverne i 9. klasse. Dette kan
danne baggrund for en drøftelse af fremtidige turbolæringsforløb.
 
Børn- og Familieudvalget blev den 2. december 2020 orienteret om evalueringen af det første turbolæringsforløb.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at
1.    Status på turbolæringsforløb drøftes
2.    Rammer for eventuelle fremtidige turbolæringsforløb drøftes
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget.
 
Sagsfremstilling
Turbolæringsforløb er et tilbud til elever i 9. klasse, der kognitivt ligger inden for normalområdet, men er markant
forsinkede i deres faglige udvikling.
 
Baggrund
Formålet med turbolæringsforløb er at styrke eleverne fagligt, personligt og socialt, så de kan opnå mindst 02 ved
afgangsprøven i dansk og matematik, så de har mulighed for at starte på og forhåbentlig gennemføre en
ungdomsuddannelse.
 
Læringsforløbet blev afholdt første gang i september 2020. Ungdomsskolen afviklede det som et 3-ugers campforløb,
hvor 19 elever deltog aktivt i et intensivt forløb fra morgen til aften. De første 3 dage var eleverne en tur på Samsø med
overnatning. Resten af tiden blev eleverne undervist på Ungdomsskolen i Kalundborg.
 
Turbolæringsforløbet blev evalueret i efteråret 2020, på baggrund af interviews med elever, forældre og undervisere, samt
testresultater i dansk og matematik. Evalueringen er vedlagt.
 
Elevernes afgangskarakterer
19 elever fra 9. klasse gennemførte turbolæringsforløbet i september 2020. Disse elever har nu været til afgangsprøver og
der kan derfor gives et overblik over elevernes karaktergennemsnit ved prøverne:
 

Dansk 4,4

Matematik 5,1

Engelsk 5,6

 
Alle 19 elever har opnået mindst 02 i både dansk og matematik ved afgangsprøverne.
 
Der gøres opmærksom på, at corona-pandemien har betydet, at eleverne i skoleåret 2020/21 har været til færre
afgangsprøver end normalt, og i nogle fag har fået ophøjet sidste standpunktskarakter til prøvekarakter.
 
Turbolæringsforløbet i 2021



Kommunalbestyrelsen har i Budget 2021 sat 0,5 mio. kr. af til et turbolæringsforløb i 2021. Ungdomsskolen har planlagt
et nyt turbolæringsforløb i september 2021. Forløbet er planlagt ud fra samme overordnede koncept som sidste år, dog er
der lavet justeringer ud fra de indsigter, som evalueringen af det første forløb gav. 25 elever er tilmeldt forløbet.
 
Mulighed for fremtidige turbolæringsforløb
Der er i Budget 2021 ikke sat penge af til turbolæringsforløb i overslagsårene. Det vil sige, at der skal findes yderligere
finansiering, hvis det ønskes, at der fortsat skal afholdes turbolæringsforløb i 2022 og fremadrettet.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Evaluering af Turbolæringsforløb 326-2020-324500
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 11. august 2021:
Børn- og Familieudvalget udtrykte anerkendelse i forhold til resultaterne omkring turbolæringsforløb med nye
læringsfællesskaber. Udvalget drøftede forskellige rammer for fremtidig forløb. Herunder også forventningen om
fremadrettede efterårsforløb.

Bilag

Evaluering af Turbolæringsforløb



Punkt 8: Orientering om visualisering af ny daginstitution i Svebølle

Sagsfremstilling
8.     Orientering om visualisering af ny daginstitution i Svebølle
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-5000        J.nr.: 82.00.00           Dokumentnr.: 326-2021-129264
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Kalundborg Kommune er i samarbejde med ATRA Arkitekter i gang med at projektere den nye daginstitution i Svebølle.
For at vise hvordan, daginstitutionen kommer til at se ud samt dens placering på grunden, har rådgiver udarbejdet en
visualisering, som nu præsenteres til orientering.
 
Indstillinger
Chefen for Vej, Ejendom og Affald indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget, Teknik- og Miljøudvalget.
 
Sagsfremstilling
Administrationen er i samarbejde med ATRA Arkitekter i gang med at projektere den nye daginstitution, der skal bygges i
Svebølle, og der gives hermed i form af en visualisering en orientering om den forventede udformning af daginstitutionen.
 
Visualiseringen er udarbejdet med henblik på at give en mere rumlig forståelse af byggeriets udformning og for at vise de
overordnede principper for hvordan, den kommende daginstitution kommer til at se ud.
 
Visualiseringen er lige nu det bedste bud på baggrund af det nuværende stadie i projekteringen. Der kan derfor komme
mindre ændringer i udtrykket i den videre proces.
 
Visualiseringen er vedlagt som Bilag 1 – Visualisering.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen økonomiske konsekvenser.
 
Bilag
 
Bilag 1 - Visualisering 326-2021-177421
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 11. august 2021:
Børn- og Familieudvalget er orienteret.

Bilag

Bilag 1 - Visualisering



Punkt 9: Orientering om Børnesagsbarometret 2021

Sagsfremstilling
9.     Orientering om Børnesagsbarometret 2021
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2021-25104       J.nr.: 27.00.00           Dokumentnr.: 326-2021-144474
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Kalundborg Kommune har deltaget i Ankestyrelsens Børnesagsbarometer 2021 med en stikprøve på 20 sager om indsatser
rettet imod udsatte børn og unge. Formålet er at få indblik i aktuel sagsbehandlingspraksis på tværs af de deltagende 27
kommuners 708 sager. Resultaterne for Kalundborg Kommune viser overordnet god kvalitet i sagsbehandlingen og få
områder med et udviklingspotentiale.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget tager undersøgelsen til efterretning.
 
Behandling
Børn- og Familieudvalget
 
Sagsfremstilling
 
Fokus og formålet med undersøgelsen
Ankestyrelsen har foretaget en juridisk sagsgennemgang af 708 sager fra 27 kommuner, hvis formål er at belyse den
aktuelle sagsbehandlingskvalitet. Undersøgelsen har fokus på, i hvilken udstrækning kommunerne overholder centrale
krav i lovgivningen, når de behandler sager om udsatte børn og unge. Undersøgelsen har fokus på faglig udredning,
inddragelse, valg af relevant indsats og opfølgning. Desuden er underretninger årets tema i Børnesagsbarometret 2021.
 
De 20 sager fra Kalundborg Kommune fordeler sig på
1)    10 sager med afgørelse om familiebehandling,
2)    8 sager med afgørelse om frivillig anbringelse og
3)    2 sager med afgørelse om tvangsanbringelse.

Udvalgte resultater for Kalundborg Kommune
Ankestyrelsens gennemgang af de 20 sager fra Kalundborg Kommune viser overordnet god kvalitet i sagsbehandlingen i
hovedparten af de undersøgte temaer.
 
Gennemgangen viser i forhold til inddragelse af børn og forældre, at kravet om børnesamtaler som led i den børnefaglige
undersøgelse er overholdt i samtlige relevante sager på nær én. Dette resultat gør sig også gældende for inddragelse af
forældremyndighedsindehavere i forbindelse med børnefaglige undersøgelser. I samtlige af de gennemgåede sager, hvor
der er foretaget en underretning, lever sagsbehandlingen op til lovgivningens frister. Både når det gælder 24-timers
vurdering, herunder i forhold til at reagere hvor der har været behov for en akut foranstaltning og i forhold til at foretage
en 24-timers vurdering efter afgørelse (jf. servicelovens § 155). I stort set alle gennemgåede sager indgår en handleplan,
som viser hvilken indsats, der er nødvendig for at opnå formålet. Også i de sager, hvor Ankestyrelsen har undersøgt, om
der er blevet fulgt rettidigt op, viser gennemgangen, at dette gør sig gældende for samtlige 3-måneders opfølgninger og en
høj andel af 6-måneders opfølgningerne. 
 
Enkelte områder med et udviklingspotentiale
Gennemgangen viser også, at der er enkelte områder med et udviklingspotentiale. Dette gælder bl.a. overholdelse af
fristen på 4 måneder for at afslutte en børnefaglig undersøgelse.
 
I alle de undersøgte sager er der truffet afgørelse i perioden 8. januar 2017 – 8. januar 2020. Fagcenter Børn og Familie
var forud for indlevering af sager til undersøgelsen bekendt med udfordringerne omkring de børnefaglige undersøgelser.
Bl.a. er der derfor siden sat fokus på en
forenkling af de børnefaglige undersøgelser, som skal bidrage til at omfang og varighed minimeres. Desuden bliver der
også ved opstart af den børnefaglige undersøgelse aftalt en undersøgelsesplan med forældrene for at øge inddragelsen. På



kort sigt vil metoder i netværksmøder med alle relevante personer omkring barnet blive implementeret, så den
børnefaglige undersøgelse bliver udarbejdet på mødet. Endelig er fagcentret i gang med at kanalisere ressourcer til dette
område med fokus på metodeforankring og sikring af lovmedholdelighed.
 
Effekterne af initiativerne følges tæt igennem dialog med medarbejderne og ledelseskontrol, hvor overholdelse af 4
måneders fristen har sit eget fokuspunkt.
 
Datagrundlag og resultaternes rækkevidde
Størstedelen af resultaterne på tværs af sagerne fra de 27 kommuner er generaliserbare på tværs af alle sager inden for de
udvalgte sagstyper i de deltagende kommuner grundet denne stikprøves størrelse. Stikprøverne fra de enkelte kommuner
er modsat for lille til, at resultaterne kan generaliseres på tværs af alle kommunens sager inden for de udvalgte sagstyper. I
hovedrapporten indgår resultaterne på tværs af de 708 sager, mens resultaterne fra Kalundborg Kommune indgår i en
særskilt bilagsrapport (begge rapporter er vedlagt som bilag).
 
Om Børnesagsbarometret
Børnesagsbarometret er bestilt af Folketingets forligskreds bag Satspuljen for 2018. Undersøgelsen er årlig
tilbagevendende og inkluderer sager fra en tredjedel af landets kommuner. Det betyder, at alle kommuner indgår i
undersøgelsen hvert tredje år. Børnesagsbarometret blev første gang gennemført med en pilotundersøgelse i 2020.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Bilag
 
Børnesagsbarometret 2021 326-2021-155818

Resultater Kalundborg Bønesagsbarometret 2021 326-2021-156030
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 11. august 2021:
Børn- og Familieudvalget er orienteret.

Bilag

Børnesagsbarometret 2021

Resultater Kalundborg Bønesagsbarometret 2021



Punkt 10: Gensidig orientering

Sagsfremstilling
10.    Gensidig orientering
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2017-42407       J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2020-298969
 
·         Dialogmøder
 
·         Ny leder for PPR og UU
 
·         Status på rekrutteringsindsatser
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 11. august 2021:
Dialogmøderne afholdes i foråret 2022
Skoleåret 2021/21
Rekruttering af skoleledere
Præsentation af børn- og ungeområdet
Udviklingspuljen
Bootcamps



Punkt 11: Underskriftsark

Sagsfremstilling
11.    Underskriftsark
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-11120       J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2020-298970
 
 
 
 
 
Børn- og Familieudvalgets møde den 11. august 2021:
-
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